Документ предоставлен КонсультантПлюс

ТАМБОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Шестой созыв
Седьмое заседание

РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2015 г. N 113

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 09.01.2014 N 10 "О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ
КАТЕГОРИЯМИ ЛИЦ О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА В СВЯЗИ С ПРОТОКОЛЬНЫМИ
МЕРОПРИЯТИЯМИ, СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ И ДРУГИМИ
ОФИЦИАЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ, УЧАСТИЕ В КОТОРЫХ СВЯЗАНО С
ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ СЛУЖЕБНЫХ (ДОЛЖНОСТНЫХ) ОБЯЗАННОСТЕЙ, СДАЧИ
И ОЦЕНКИ ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПА) И ЗАЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ,
ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ" И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ
РЕШЕНИЯ ТАМБОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 27.03.2013 N 898 "О
ПОРЯДКЕ ПЕРЕДАЧИ И ВЫКУПА ПОДАРКОВ, ПОЛУЧЕННЫХ ЛИЦАМИ,
ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ В
ТАМБОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЕ, В СВЯЗИ С ПРОТОКОЛЬНЫМИ
МЕРОПРИЯТИЯМИ, СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ И ДРУГИМИ
ОФИЦИАЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Решения Тамбовской городской Думы Тамбовской области
от 25.02.2022 N 449)

Рассмотрев проект решения "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации" и признании утратившим силу решения Тамбовской городской Думы от 27.03.2013 N 898 "О порядке передачи и выкупа подарков, полученных лицами, замещающими муниципальную должность на постоянной основе в Тамбовской городской Думе, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями", внесенный председателем Тамбовской городской Думы, и в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 N 10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации", Уставом города Тамбова, с учетом рекомендации комитета Тамбовской городской Думы шестого созыва по местному самоуправлению и связям с общественными организациями Тамбовская городская Дума решила:
1. Установить, что сообщение о получении подарка лицами, замещающими муниципальные должности, осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, муниципальными служащими городского округа - город Тамбов в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, сдача и оценка подарка, реализация (выкуп) и зачисление средств, вырученных от его реализации, осуществляются в соответствии с типовым положением о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 N 10 (далее - Типовое положение).
2. Определить комиссию по поступлению и выбытию активов Тамбовской городской Думы Тамбовской области, созданную главой муниципального образования - председателем Тамбовской городской Думы Тамбовской области в Тамбовской городской Думе Тамбовской области, уполномоченной на осуществление действий, предусмотренных пунктом 13 Типового положения.
(часть 2 в ред. Решения Тамбовской городской Думы Тамбовской области от 25.02.2022 N 449)
3. Главе муниципального образования - председателю Тамбовской городской Думы Тамбовской области утвердить список ответственных лиц комиссии по поступлению и выбытию активов Тамбовской городской Думы, уполномоченных на прием на хранение по акту приема-передачи подарка, стоимость которого подтверждается документами и превышает три тысячи рублей либо стоимость которого неизвестна получившему его лицу.
(в ред. Решения Тамбовской городской Думы Тамбовской области от 25.02.2022 N 449)
4. Главе администрации города Тамбова Тамбовской области, председателю Контрольно-счетной палаты города Тамбова, председателю избирательной комиссии города Тамбова:
(в ред. Решения Тамбовской городской Думы Тамбовской области от 25.02.2022 N 449)
1) определить уполномоченное структурное подразделение (должностное лицо) органа, в котором указанное лицо осуществляет трудовую деятельность, на осуществление действий, предусмотренных пунктом 13 Типового положения;
2) определить ответственных лиц, уполномоченных на прием на хранение по акту приема-передачи подарка, стоимость которого подтверждается документами и превышает три тысячи рублей либо стоимость которого неизвестна получившему его лицу.
5. Признать утратившим силу решение Тамбовской городской Думы от 27.03.2013 N 898 "О порядке передачи и выкупа подарков, полученных лицами, замещающими муниципальную должность на постоянной основе в Тамбовской городской Думе, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями" (газета "Наш город Тамбов", 2013, 02 апреля; официальный интернет-портал Тамбовской городской Думы http://www.tambovduma.ru, 2013, 29 марта).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Тамбовской городской Думы шестого созыва по местному самоуправлению и связям с общественными организациями (Г.И.Берстенев).
7. Решение вступает в силу в день принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава города Тамбова
Ю.А.Рогачев

Председатель Тамбовской городской Думы
[bookmark: _GoBack]В.В.Путинцев